[bookmark: _Hlk177987366]Zapytanie skierowane do podmiotu zajmującego się dystrybucją/obrotem energią:  
1. Jakie są wymagania formalno-prawne, które musi spełnić oraz jakich czynności musi dokonać odbiorca końcowy (mieszkaniec/osoba fizyczna), u którego planowana jest realizacja magazynu energii dla istniejącej i działającej na potrzeby własne (nie związane z prowadzeniem działalności gospodarczej) mikroinstalacji fotowoltaicznej w sytuacji, gdy moc magazynu nie będzie wyższa od mocy tej instalacji? W szczególności uprzejmie proszę o informację, 
czy konieczne będzie w takiej sytuacji pozyskanie dodatkowych zgód, uzgodnień, decyzji, podpisywania/aneksowania umów, warunków itp., a jeśli tak to jakich? Dodatkowo, 
w przypadku takiej konieczności proszę o określenie terminów w jakich formalności tych należy dokonać (czy przed faktycznym zainstalowaniem urządzenia, czy po jego instalacji)?
Odpowiedź podmiotu: 
 W celu przyłączenia magazynu energii będącego częścią mikroinstalacji, gdzie moc zainstalowana magazynu nie będzie wyższa od mocy zainstalowanej aktualnie przyłączonej mikroinstalacji, pierwszą czynnością jaką należy wykonać to fizyczne zainstalowanie urządzenia magazynującego bez jego uruchamiania. Następnie należy zgłosić aktualizację danych przyłączonej mikroinstalacji poprzez zgłoszenie (druk-WZM1) wraz z kompletem wymaganych załączników w siedzibie dystrybutora lub za pomocą elektronicznego portalu klienta poprzez odpowiedni formularz. Po pozytywnej weryfikacji zgłoszenia przedsiębiorstwo energetyczne w terminie 30 dni od dnia dokonania kompletnego zgłoszenia wystawi dokument: „Potwierdzenie możliwości świadczenia usługi dystrybucji energii…” (PMŚU). Wystawienie dokumentu PMŚU oznaczać będzie koniec obowiązków jakie musi spełnić Operator Systemu Dystrybucyjnego, a tym samym koniec procesu przyłączeniowego.
Zapytanie skierowane do podmiotu zajmującego się dystrybucją/obrotem energią:  
2. Czy w związku z montażem magazynu energii  dla istniejącej instalacji fotowoltaicznej prosumenci, którzy dotychczas rozliczają się w systemie net-mettering (instalacje uruchamiane przed wejściem w życie zmian systemu rozliczania od kwietnia 2022 roku), będą zobligowani do aneksowania obowiązujących umów uwzględniając w nich inny sposób rozliczania 
(w szczególności na system net-billing), a jeśli tak to w jaki sposób/w jakim zakresie? 
Odpowiedź podmiotu: 
Montaż magazynu energii dla istniejącej instalacji fotowoltaicznej nie wpływa na zmianę modelu rozliczeń i nie będzie konieczności aneksowania umowy. Aneks do umowy będzie wymagany w przypadku zmiany innych warunków technicznych tj. moc przyłączeniowa, moc umowna, grupa taryfowa, cykl rozliczeniowy itp.
